










 

 
 
 
 

 
 
 
 

Администрация Октябрьского района 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  

«  15 » ноября 20 23 г.  № 1020 
 

пгт. Октябрьское 

 
Об итогах открытой районной конференции школьников  
«Моя Отчизна» 
 
 

Во исполнение приказа Управления образования администрации Октябрьского района от 

20.09.2023 г. № 768-од «Об итогах открытой районной конференции школьников «Моя 

Отчизна»», ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить результаты открытой районной конференции школьников «Моя Отчизна» 

согласно приложению. 
2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Исполнитель: 
Специалист-эксперт отдела дополнительного образования 
и воспитательной работы Управления образования администрации Октябрьского района 
Эйдемиллер Елена Александровна,  
e-mail: eidemillerea@oktregion.ru, тел.: 8 34678 28119 
 
Рассылка: 

1. Образовательные организации - 21 экз. 
2. Отдел МП, ВР и ДО Управления – 1 экз. 
3. В дело – 1 экз.

 
 
Заместитель начальника Управления образования 
администрации Октябрьского района 

  
 
     
П.Е. Побежимова 

mailto:eidemillerea@oktregion.ru


 

 
 
 
 

                                                                                   Приложение 
к приказу Управления образования  
администрации Октябрьского района 
от 15.11.2023 № 1020 

 
Протокол 

заседания жюри открытой районной конференции школьников «Моя Отчизна» 
 

пгт. Приобье                                    10 ноября 2023 г. 
 

Номинация «Традиции моей семьи (моего народа)» 
3-4 класс 
Диплом 1 степени.  

Васильев Андрей Романович  
«Крепка семья - крепка Россия» 
МБОУ «Комсомольская ООШ», руководитель - Леонтьева Татьяна Геннадьевна 
 

Диплом 2 степени.  
Коскелайнен Александр Александрович 
«Традиции моей семьи» 
МБОУ «Малоатлымская СОШ», руководитель - Киш Лариса Николаевна 
 

5-7 классы 
Диплом 3 степени.  

Яркина Анастасия Михайловна 
«Моя прабабушка»  
МБОУ «Нижненарыкарская СОШ», руководитель - Пакина Мария Владимировна 
 

8-9 классы 
Диплом 2 степени.  

Меньщикова Снежана Александровна  
Славянское обережное платье  
МАОУ СОШ № 3 г.Белоярский Тюменской области , руководитель - Заговеньева Ирина Анатольевна 
 

Диплом 3 степени.  
Богданова Вера Александровна  
Воспитание истинного дворянина в XIX веке в России  
МАОУ Белоярского района «СОШ №3 г.Белоярский», руководитель - Максимова Ольга Владимировна 
 

10-11 классы 
Диплом 1 степени.  

Шеманчук Дарья Олеговна  
Сохраняя традиции – сохраняем себя  
МБОУ «Талинская СОШ», руководитель - Шеманчук Галина Александровна 
 

Диплом 2 степени.  
Брант Софья Александровна  
С любовью и гордостью…  
МБОУ «Перегребинская СОШ», руководитель - Педан Марина Викторовна 
 

Диплом 3 степени.  
Абдуллаева Сабина Руфат кызы  
Обычаи и традиции народов Российской Федерации  
МБОУ «Сергинская СОШ им. Н.И.Сирина», руководитель - Мальцева Марина Александровна 
 



 

 
 
 
 

Номинация «Ради мира на земле» 
10-11 класс 
Диплом участника.  

Меркушев Богдан Ростиславович  
Разнообразие и единство народов России  
МБОУ «Сергинская СОШ им. Н.И.Сирина», руководитель - Мальцева Марина Александровна 
 

Номинация «Путешествие по России» 
3-4 класс 
Диплом 1 степени.  

Дорожкина Виктория Сергеевна  
Город Казань  
МБОУ «Перегрёбинская СОШ», руководитель - Семушина Елена Владимировна  
 

Диплом 2 степени.  
Грушко Артемий Денисович  
Путешествие по Санкт-Петербургу  
МБОУ «Перегрёбинская СОШ», руководитель - Семушина Елена Владимировна  
 

Диплом 3 степени.  
Понкратова Алёна Владимировна  
Мои впечатления о путешествиях по России  
МБОУ «Малоатлымская СОШ», руководитель - Киш Лариса Николаевна 
 

5-7 классы 
Диплом 1 степени.  

Понкратова Софья Владимировна  
Изучение истории родного края – сохранение культуры родной земли  
МБОУ «Малоатлымская СОШ», руководитель - Груненкова Наталья Владимировна 
 

Номинация «Славные страницы в истории моей Родины» 
3-4 классы 
Диплом 3 степени.  

Бакшеев Дмитрий Леонидович  
Все большое начинается с малого  
МКОУ «Малоатлымская СОШ» п. Заречный, руководитель - Шмелева Светлана Юрьевна 
  

Диплом 3 степени.  
Мерзлякова Мирослава Евгеньевна  
История моей малой Родины 
МБОУ «Перегребинская СОШ», руководитель - Позднякова Тамара Вячеславовна 
 

5-7 классы 
Диплом 2 степени.  

Карпенко Владимир Олегович  
Россия – Родина моя  
МБОУ «Нижненарыкарская СОШ», руководитель - Андреева Галина Олеговна  
 

Диплом 3 степени.  
Маклаков Максим Константинович  
И лучших воинов страны с тех пор зовут сибиряками…  
МБОУ «Сергинская СОШ им. Н.И.Сирина», руководитель - Внукова Юлия Владимировна 
  

8-9 классы 
Диплом 3 степени.  

Поторочин Андрей Алексеевич  



 

 
 
 
 

Поныри - посёлок воинской славы  
МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» п. Кормужиханка, руководитель - Радзевич 

Виталий Николаевич  
 

10-11 классы 
Диплом 1 степени.  

Каськова Алёна Юрьевна  
Вклад Югры в Великую Победу  
МАОУ Белоярского района «СОШ  п. Сосновка», руководитель - Арипова Инзия Кабировна 
 

Номинация «Героями славится Отчизна» 
 

3-4 класс  
Диплом 1 степени.  

Валайтис Андриус Евгеньевич  
Педагог в нашей семье  
МБОУ «Малоатлымская СОШ», руководитель - Киш Лариса Николаевна 
 

Диплом 2 степени.  
Гроховской Артем Юрьевич  
Герой в моей семье  
МБОУ «Перегрёбинская СОШ», руководитель - Семушина Елена Владимировна  
 

Диплом 3 степени.  
Авраменко Александр Павлович  
Святой Феодосий  Кавказский  
МБОУ «Унъюганская СОШ № 1», руководитель - Бурменская Людмила Анатольевна 
 

Диплом 3 степени.  
Зудов Вадим Николаевич  
Орденоносный «Буратино»  
МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» п. Кормужиханка, руководитель - Аристова Ольга 

Владимировна 
 

Диплом 3 степени.  
Анищенко Алиса  Антоновна     
Мой прадед- герой  
МБОУ «Перегрёбинская СОШ», руководитель - Семушина Елена Владимировна  
 

Диплом участника.  
Самойленко Дмитрий Юрьевич  
Бессмертный подвиг Зои  
МБОУ «Малоатлымская СОШ», руководитель - Киш Лариса Николаевна 
 

5-7 классы 
Диплом 2 степени.  

Тутынин Михаил Александрович  
Помним! Гордимся!  
МБОУ «Малоатлымская СОШ», руководители - Тутынин Александр Сергеевич, Тутынина Дания 

Магфуровна 
 

8-9 классы 
Диплом 1 степени.  

Губайдуллин Артур Камильевич  
Семейная династия  
МБОУ «Андринская СОШ», руководитель - Цыбина Анна Алексеевна 



 

 
 
 
 

 
Диплом 2 степени.  

Плесовских Виктория Андреевна  
Роль А. А. Дунина - Горкавича в развитии Ханты – Мансийского автономного округа  
МБОУ «Унъюганская СОШ № 1», руководитель - Шитова Ирина Владиславовна 
 

Диплом 3 степени.  
Карсканова Анна Сергеевна  
Русская Жанна д'Арк  
МБОУ «Нижненарыкарская СОШ», руководитель - Андреева Галина Олеговна 
 

10-11 классы 
Диплом 1 степени.  

Пичужкина Наталья Андреевна  
Война на крыльях  
МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» п. Кормужиханка, руководитель - Зудова 

Светлана Михайловна 
 

Диплом 1 степени.  
Поторочин Виталий Алексеевич  
Один из без вести пропавших… (подвиг В.П. Колбасы)  
МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» п. Кормужиханка, руководитель - Радзевич 

Виталий Николаевич  
 

Диплом 2 степени.  
Русаков Александр Александрович  
Трудовой подвиг Михаила Ивановича Альшевского как пример для подражания  
МБОУ "Унъюганская СОШ № 2 им. Альшевского М.И.", руководитель - Горшкова Марина Николаевна 
 

Диплом 3 степени.  
Ляховчук Виталий Дмитриевич  
Жизнь как легенда  
МБОУ «Нижненарыкарская СОШ», руководитель - Андреева Галина Олеговна 
 

Диплом 3 степени.  
Кольцова Екатерина Сергеевна  
Подвиг машиниста  
МБОУ «Унъюганская СОШ № 1», руководитель - Гапон Маргарита Андреевна 
 
 

Номинация «Духовно-нравственные ценности в произведениях отечественных писателей» 
3-4 классы 
Диплом 3 степени.  

Туринцев Никита Алексеевич  
Верный друг Алый  
МБОУ ДО Дом детского творчества «Новое поколение» с. Перегребное, руководитель - Кугаевская 

Татьяна Владиленовна 
 

5-7 класс 
Диплом 3 степени.  

Говорухин Тимофей Антонович  
«Ослик и пятый океан» В. Железникова  
МБОУ «Нижненарыкарская СОШ», руководитель - Пакина Мария Владимировна 
 

10-11 класс 
Диплом 2 степени.  



 

 
 
 
 

Попова Алиса Станиславовна  
Вся жизнь в моих стихах…  
МБОУ «Нижненарыкарская СОШ», руководитель - Андреева Галина Олеговна 
 
Председатель жюри                                                                            протоиерей Владимир Шишков 
 

 





Диплом № 2201-1-5-28411156

Лев Смородинов
ученик 5-го класса

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Сергинская средняя общеобразовательная школа имени

Героя Советского союза Николая Ивановича Сирина»



Грамота № 2201-1-5-28392462

Яна Бегеева
ученица 5-го класса

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Сергинская средняя общеобразовательная школа имени

Героя Советского союза Николая Ивановича Сирина»







Награждается

Лицензия на осуществление образовательной
деятельности №038749 от «20» сентября 2017 г.

Руководитель направления «Олимпиады»
платформы «Учи.ру»

Д. В. Островская

Сертификат № 6-28410646

Максим Евченко

ученик 6-го класса
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сергинская средняя общеобразовательная школа имени Героя

Советского Союза Николая Ивановича Сирина»



Награждается

Лицензия на осуществление образовательной
деятельности №038749 от «20» сентября 2017 г.

Руководитель направления «Олимпиады»
платформы «Учи.ру»

Д. В. Островская

Грамота № 6-28410863

Александр Кайгородов

ученик 6-го класса
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сергинская средняя общеобразовательная школа имени Героя

Советского Союза Николая Ивановича Сирина»



Награждается

Лицензия на осуществление образовательной
деятельности №038749 от «20» сентября 2017 г.

Руководитель направления «Олимпиады»
платформы «Учи.ру»

Д. В. Островская

Грамота № 6-28410948

Алексей Коротаев

ученик 6-го класса
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сергинская средняя общеобразовательная школа имени Героя

Советского Союза Николая Ивановича Сирина»



Награждается

Лицензия на осуществление образовательной
деятельности №038749 от «20» сентября 2017 г.

Руководитель направления «Олимпиады»
платформы «Учи.ру»

Д. В. Островская

Грамота № 8-13135739

Алёна Сургучёва

ученица 8-го класса
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сергинская средняя общеобразовательная школа имени Героя

Советского Союза Николая Ивановича Сирина»



Награждается

Лицензия на осуществление образовательной
деятельности №038749 от «20» сентября 2017 г.

Руководитель направления «Олимпиады»
платформы «Учи.ру»

Д. В. Островская

Грамота № 8-13135784

Артём Бурдукин

ученик 8-го класса
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сергинская средняя общеобразовательная школа имени Героя

Советского Союза Николая Ивановича Сирина»



Награждается

Лицензия на осуществление образовательной
деятельности №038749 от «20» сентября 2017 г.

Руководитель направления «Олимпиады»
платформы «Учи.ру»

Д. В. Островская

Грамота № 8-28126707

Дарья Голубкова

ученица 8-го класса
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сергинская средняя общеобразовательная школа имени Героя

Советского Союза Николая Ивановича Сирина»



Награждается

Лицензия на осуществление образовательной
деятельности №038749 от «20» сентября 2017 г.

Руководитель направления «Олимпиады»
платформы «Учи.ру»

Д. В. Островская

Грамота № 8-28126667

Мария Берсенева

ученица 8-го класса
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сергинская средняя общеобразовательная школа имени Героя

Советского Союза Николая Ивановича Сирина»



Награждается

Лицензия на осуществление образовательной
деятельности №038749 от «20» сентября 2017 г.

Руководитель направления «Олимпиады»
платформы «Учи.ру»

Д. В. Островская

Грамота № 6-28410916

Рамазан Колобов

ученик 6-го класса
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сергинская средняя общеобразовательная школа имени Героя

Советского Союза Николая Ивановича Сирина»



Награждается

Лицензия на осуществление образовательной
деятельности №038749 от «20» сентября 2017 г.

Руководитель направления «Олимпиады»
платформы «Учи.ру»

Д. В. Островская

Грамота № 6-28411187

Сергей Шевкунов

ученик 6-го класса
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сергинская средняя общеобразовательная школа имени Героя

Советского Союза Николая Ивановича Сирина»



Награждается

Лицензия на осуществление образовательной
деятельности №038749 от «20» сентября 2017 г.

Руководитель направления «Олимпиады»
платформы «Учи.ру»

Д. В. Островская

Грамота № 8-28126960

Татьяна Харланова

ученица 8-го класса
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сергинская средняя общеобразовательная школа имени Героя

Советского Союза Николая Ивановича Сирина»



Д. В. Островская

Лицензия на осуществление образовательной
деятельности №038749 от «20» сентября 2017 г.

Руководитель направления «Олимпиады»
платформы «Учи.ру»

Награждается

Диплом № 6-28392552

Дамир Галимов

ученик 6-го класса
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сергинская средняя общеобразовательная школа имени Героя

Советского Союза Николая Ивановича Сирина»



Д. В. Островская

Лицензия на осуществление образовательной
деятельности №038749 от «20» сентября 2017 г.

Руководитель направления «Олимпиады»
платформы «Учи.ру»

Награждается

Диплом № 6-28392462

Яна Бегеева

ученица 6-го класса
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сергинская средняя общеобразовательная школа имени Героя

Советского Союза Николая Ивановича Сирина»

























Äèïëîì

ть ку  уп с- пи еи хс усе
ф

о
р

п р об ыВ

награждается 

Бакунин Павел,
ученик 9 класса 

МБОУ «Сергинская СОШ им. Н.И. Сирина»

в номинации «Эссе» (9-11 классы)

муниципального конкурса ученических работ 
«Моя профессия – мой выбор»

Заместитель главы Октябрьского района
 по социальным вопросам, начальник
 Управления образования и молодежной политики
администрации Октябрьского района                                                          Т.Б. Киселева   

пгт. Октябрьское, 2022

II ñòåïåíè



Äèïëîì

ть ку  уп с- пи еи хс усе
ф

о
р

п р об ыВ

награждается 

Бегеева Яна,
ученица 5 класса 

МБОУ «Сергинская СОШ им. Н.И. Сирина»

в номинации «Рекламный продукт» (5-8 классы)

муниципального конкурса ученических работ 
«Моя профессия – мой выбор»

Заместитель главы Октябрьского района
 по социальным вопросам, начальник
 Управления образования и молодежной политики
администрации Октябрьского района                                                          Т.Б. Киселева   

пгт. Октябрьское, 2022

III ñòåïåíè



Äèïëîì

ть ку  уп с- пи еи хс усе
ф

о
р

п р об ыВ

награждается 

Берсенева Мария,
ученица 7 класса 

МБОУ «Сергинская СОШ им. Н.И. Сирина»

в номинации «Рекламный продукт» (5-8 классы)

муниципального конкурса ученических работ 
«Моя профессия – мой выбор»

Заместитель главы Октябрьского района
 по социальным вопросам, начальник
 Управления образования и молодежной политики
администрации Октябрьского района                                                          Т.Б. Киселева   

пгт. Октябрьское, 2022

II ñòåïåíè



Äèïëîì

ть ку  уп с- пи еи хс усе
ф

о
р

п р об ыВ

награждается 

Евченко Алексей,
ученик 10 класса 

МБОУ «Сергинская СОШ им. Н.И. Сирина»

в номинации «Эссе» (9-11 классы)

муниципального конкурса ученических работ 
«Моя профессия – мой выбор»

Заместитель главы Октябрьского района
 по социальным вопросам, начальник
 Управления образования и молодежной политики
администрации Октябрьского района                                                          Т.Б. Киселева   

пгт. Октябрьское, 2022

III ñòåïåíè



Äèïëîì

ть ку  уп с- пи еи хс усе
ф

о
р

п р об ыВ

награждается 

Сердюченко Дарья,
ученица 9 класса 

МБОУ «Сергинская СОШ им. Н.И. Сирина»

в номинации «Эссе» (9-11 классы)

муниципального конкурса ученических работ 
«Моя профессия – мой выбор»

Заместитель главы Октябрьского района
 по социальным вопросам, начальник
 Управления образования и молодежной политики
администрации Октябрьского района                                                          Т.Б. Киселева   

пгт. Октябрьское, 2022

III ñòåïåíè



Äèïëîì

ть ку  уп с- пи еи хс усе
ф

о
р

п р об ыВ

награждается 

Смородинов Лев,
ученик 5 класса 

МБОУ «Сергинская СОШ им. Н.И. Сирина»

в номинации «Эссе» (5-8 классы)

муниципального конкурса ученических работ 
«Моя профессия – мой выбор»

Заместитель главы Октябрьского района
 по социальным вопросам, начальник
 Управления образования и молодежной политики
администрации Октябрьского района                                                          Т.Б. Киселева   

пгт. Октябрьское, 2022

I ñòåïåíè














